
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской 

Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево 
городского округа Похвистнево Самарской области 

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево)

от 13 марта 2025 года № 62 - од

Приказ

О проведении методического дня «Новые подходы к формированию 
функциональной грамотности в учебном занятии» в рамках работы 

региональной стажировочной площадки 18.03.2025 года

В целях совершенствования образовательного процесса в гимназии, его 

методического сопровождения, в рамках работы стажировочной площадки 

ГБОУ гимназии им. С.В. Байменова города Похвистнево

п р и к а з ы в а ю :

1.  Провести 18.03.2025 года методический день «Новые подходы к 

формированию функциональной грамотности в учебном занятии».

2. Утвердить программу методического дня (приложение).

3. Сулеймановой Н.А. скорректировать расписание уроков в соответствии с 

Программой методического дня.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственную за деятельность стажировочной площадки в образовательной 

организации заместителя директора по УВР Сорокину Е.В.

Директор
ГБОУ гимназии 
им. С.В. Байменов 
города Похвистне

А.А. Бочарова

 
 

 

 
 
 
 



Приложение 
к приказу 

от 13.03.2025 г. № 62-од

ПРОГРАММА

««Новые подходы к формированию

функциональной грамотности в учебном занятии»
(Дата: 18.03.2025)

1. Открытые уроки:

№ уэока
(время), 
кабинет

ФИО педагога класс Предмет Тема урока

2
(8.50-9.30) 

№ 1
(А.Васильева, 5)

Бахметова Лилия
Равильевна

1В математика «Решение задач в одно 
действие»

3
(9.40-10.20) 

№ 2
(А.Васильева, 5)

Котмышева
Алёна Андреевна

1Б математика «Килограмм»

5
(11.20-12.00) 

№6

Кузнецова Оксана 
Викторовна

1А музыка «Симфоническая сказка 
С.С. Прокофьева «Петя и 
волк». Музыкальный
портрет.

6
(12.10-12.50) 

№5

Молянова Ольга
Геннадьевна

ЗА английский
язык

«Использование в
устной речи
описательного оборота 
«Шеге 18/ Шеге аге» на 
уроке английского языка 
в начальной школе»

(13.00-13.30)
№7

2. Анализ и самоанализ уроков

3. Мастер-классы, выступления:
№ урока 
(время), 
кабинет

ФИО педагога класс Предмет Тема методической 
разработки, выступления

8
(13.30-
14.10) 
№7

Гудкова Т.А. 9 класс Русский язык Практикум по теме: 
«Бессоюзное сложное 

предложение»



Архирейская Т.Г. 7 класс Физика Составление задач на 
формирование 

функциональной 
грамотности по теме: 

«Работа. Энергия»
Синеглазова И.В. 8 класс Химия Формирование банка 

задач на развитие 
функциональной 

грамотности по теме: 
«Периодическая система 

элементов Д.И.
Менделеева. Строение 

атома. Химическая связь»
9 

(14.20- 
15.00)

№7

Алешина А.А. 7 класс Русский язык Составление задач на 
формирование 

функциональной 
грамотности по теме: 

«Употребление предлогов 
в речи»

Малкина Т.Н.

1

8 класс Обществознание «Контекстные задачи с 
межпредметным 

содержанием как способ 
формирования 

функциональной 
грамотности 

школьников»



С приказом № 62-од от 13.03.2025 ознакомлены:

Агешина А.А.

Архирейская Т.Г.

Бахметова Л.Р.

Галкина Г.А.

Гудкова Т.А.

Костин Д.А.

Котмышева А.А.

Кузнецова О.В.

Малкина Т.Н.

Мигунова А.В.

Молянова О.Г.

Панкова И.С.

Пичугина С.И.

Пичугина Е.С.

Потапова М.А.

Прибылова А.С.

Степанова Т.А.

Сорокина Е.В.

Синеглазова И.В.

Субеева Р.Ф.

Сулейманова Н.А.

Убакова Ю.П.


